

Prosektorium to pomieszczenie strefy IV ciągłego skażenia (najwyższej) i aby ograniczyć ryzyko zakażenia dla pracujących tam osób należy:

- stosować odpowiednie środki ochrony osobistej
- przestrzegać prawidłowego usuwania odpadów zakaźnych
- przestrzegać procedur higienicznych zawartych w załącznikach: nr 2, nr 3, nr 4.

Do sprzątanía pomieszczeń prosektorium należy używać wózka wyposażonego w wiadra, waderka i mopy z nakładkami (nakładki jednego kontaktu). Raz użyta nakładka wraz z zebranymi zanieczyszczeniami umieszczana jest w jednorazowym worku i przekazywana do pralni, jak również używane ściereczki do sprzątanía po zakończonej pracy również przekazywane są do pralni.

Wózek po zakończonej sprzątaníu należy umyć i zdezynfekować.

Przechowywać w stanie suchym i czystym.

L.p	Co? Obiekt	Kiedy? Zastosowanie	Jak? Czynność	Czym? Środki dezynfekcyjne/ procedury	Kto? Osoba odpowiedzialna
1	Higieniczne mycie rąk	Po zakończeniu każdej czynności oraz przed jedzeniem, piciem	Wykonać higieniczne mycie rąk. Osuszyć ręcznikiem jednorazowym.	Środki myjące do rąk	Personel prosektorium
2	Higieniczne odkażanie rąk	W każdym przypadku kontaminacji z materiałem biologicznym, po kontakcie ze zwłokami	Preparat dezynfekcyjny pobrać z dozownika łokciowego, nanieść na ręce, wcierać do wyschnięcia.	Środki dezynfekcyjne do rąk o szerokim spektrum	Personel prosektorium
3	Narzędzia po wykonaniu sekcji	Bezpośrednio po użyciu	Dezynfekcja chemiczna. Narzędzia zanurzyć w roztworze środka myjącego – - dezynfekcyjnego.	Preparaty myjąco - dezynfekujące o spektrum: B, F, V, Tbc, S. Użycie środka zgodnie z zaleceniem producenta	Osoby biorące udział w sekcji
4	Bielizna zanieczyszczona materiałem biologicznym np. serwety, prześcieradła, pokrowce na zwłoki	Dezynfekcja chemiczno – termiczna w procesie prania	Po użyciu włożyć do czerwonego worka. Worek zabezpieczyć przed otwarciem, przekazać do pralni.	Prac z zastosowaniem środków piorąco-dezynfekujących w temp. 65 stopni C	Personel prosektorium
5	Wózki do transportu zwłok	Po każdym transporcie zwłok	Szybka dezynfekcja poprzez spryskanie lub przetarcie: spryskać lub przetrzeć gotowym do użycia preparatem dezynfekcyjnym. Pozostawić do wyschnięcia.	Gotowy preparat dezynfekcyjny o działaniu B, F, V	Personel prosektorium
6	Stół sekcyjny	Po każdym wykonaniu sekcji	Po wykonaniu sekcji zwłok na całą powierzchnię stołu nanieść równomiernie warstwę roztworu myjąco-dezynfekującego. Pozostawić preparat do wyschnięcia.	Należy użyć roztworów o właściwościach myjąco-dezynfekujących, posiadających	Personel prosektorium

				szerokie spektrum działania.	
7	Odpady posekcyjne	Po każdym wykonaniu sekcji	Usuujemy do czerwonego worka i przekazujemy do utylizacji.	-----	Personel prosektorium
8	Szafy lekarskie	1x w tygodniu i w razie potrzeby	Dezynfekcję należy przeprowadzić przez zmywanie powierzchni czystą ściereczką lub ręcznikiem jednorazowego użycia nasączonym preparatem dezynfekcyjnym.	Preparat o właściwościach myjąco - dezynfekujących, posiadający szerokie spektrum działania.	Personel prosektorium
9	Trudno dostępne powierzchnie (kółka od wózków transportowych, przeguby stołu sekcyjnego)	Po każdym transporcie zwłok oraz po każdym wykonaniu sekcji zwłok	Dokładnie spryskać preparatem dezynfekcyjnym do trudno dostępnych powierzchni. 1x w tygodniu zdezynfekowane kółka należy umyć przy użyciu szczotki i bieżącej wody.	Preparat dezynfekcyjny o szerokim spektrum działania.	Personel prosektorium
10	Powierzchnie najczęściej dotykane (kontakty, baterie, klamki)	1x dziennie i w razie potrzeby	Dezynfekcję należy przeprowadzić przez zmywanie powierzchni czystą ściereczką nasączoną preparatem myjąco-dezynfekującym.	Preparat dezynfekcyjny o szerokim spektrum działania.	Personel prosektorium
11	Mycie i dezynfekcja dużych powierzchni podłogi	1x dziennie i w razie potrzeby	Przygotować roztwór preparatu myjąco – dezynfekującego. Nanieść preparat na powierzchnię przy użyciu nakładki jednorazowego kontaktu. Pozostawić do wyschnięcia.	Preparat myjąco - dezynfekcyjny o szerokim spektrum działania.	Personel prosektorium
12	Sanitariaty należące do prosektorium. Umywalki, pojemniki na mydło, środki dezynfekcyjne do rąk, podajniki do papieru	1x dziennie i w razie potrzeby	-----	Środki działające na B, F. Polecane preparaty na bazie chloru.	Personel prosektorium
13	Opróżnianie i mycie wiader na odpady. Zakładanie worków foliowych w odpowiednim kolorze.	1x dziennie i w razie potrzeby.	-----	Środki na bazie chloru.	Personel prosektorium
14	Mycie chłodni	Po każdym zabraniu zwłok	Odłączyć od sieci. Przygotować środek myjąco – dezynfekujący i wykonać dezynfekcję chłodni.	Środek myjąco – dezynfekujący o szerokim spektrum działania.	Personel prosektorium
15	Okulary ochronne typu gogle	Po każdej sekcji zwłok	Po zakończonej sekcji zwłok należy zdjąć okulary w rękawiczkach (możliwość pozostawienia na nich materiału	Środek dezynfekcyjny o szerokim spektrum działania.	Personel prosektorium

			potencjalnie zakaźnego), zanurzyć w roztworze dezynfekcyjnym o szerokim zakresie działania na czas proponowany przez producenta. Następnie wypłukać, osuszyć i przechowywać w czystym miejscu.		
16	Mycie okien	1x na kwartał i w razie potrzeby	-----	Detergent	Personel prosektorium